[image: image1.jpg]

EDITAL PARA SELEÇÃO DE PESSOAL – 001/2011

A Presidente da Comissão de Seleção do MOC - Movimento de Organização Comunitária instituída em 20 de Dezembro de 2009, torna público que estará recebendo inscrições para o processo seletivo de Engenheiro/a Agronômo/a, de acordo com as seguintes especificações:

Vagas:

Engenheiro/a Agrônomo/a: 01

Locais de Trabalho:

Engenheiro/a Agrônomo/a: à definir

Fases do processo seletivo: Análise de currículo vitae, carta de apresentação pontuando a trajetória profissional e os motivos da sua participação neste edital e entrevista, em seqüência eliminatória.

Exigências para participação: Além de formação na respectiva área, domínio de programas de texto (word) e planilha eletrônica (excel) em microcomputadores, internet e correio eletrônico. Será exigido também Carteira de Habilitação e comprovante de inscrição e regularidade junto ao CREA.

Procedimentos para inscrição: Entrega de Currículo Vitae juntamente com a carta de apresentação na Sede do MOC no endereço Rua Pontal, 61, Cruzeiro, CEP 44.022-052, Feira de Santana-Ba, em envelope fechado, ou por e-mail: moc@moc.org.br com a descrição da vaga pretendida, acrescida da expressão “PROJETO REPENSAR – Dinamização das Unidades Produtivas Familiares Rurais dos Territórios do Sisal e Bacia do Jacuípe com Foco nas Cadeias Produtivas da Caprino-ovinocultura e da Apicultura” Convênio CAR/SEDIR/MOC nº 299/2009.

Prazo: Serão aceitos e analisados os currículos recebidos até o dia 09 de fevereiro de 2011 até às 18:00 horas. No dia 10 de fevereiro de 2011 será publicado no site do MOC (www.moc.org.br) o resultado da aprovação da primeira etapa (análise de currículos).

Ocorrência das demais fases: As entrevistas individuais, apenas para os aprovados na seleção de currículos, serão realizadas no dia 11 de fevereiro, na sede do MOC, em horário a ser estabelecido e anunciado junto com a divulgação do resultado da primeira fase.

Principais assuntos para a entrevista:

Agricultura Familiar, convivência com o semi-árido, agroecologia, culturas e criatórios do bioma caatinga, projetos agropecuários, segurança alimentar e nutricional e comunicação rural.

Duração: A contratação terá duração de 6 meses, podendo renovar para até 2 anos.

Resultado final: Será divulgado no site do MOC até o dia 14 de fevereiro de 2011.

Validade: Este processo seletivo terá validade de 90 dias, findo os quais, não havendo liberação dos recursos do Convênio, estará automaticamente cancelado.

Outras informações: Telefone 75-3322-4444.

Feira de Santana, Ba., 01 de fevereiro de 2011.

Gisleide do Carmo Oliveira Carneiro

Presidente da Comissão de Licitação

[image: image2.jpg]Movimento de Organiza¢do Comunitaria (MOC) .Rua Pontal, 61 . Cruzeiro . Feira de Santana-BA . CEP 44017-170
CNPJ 16.260.713/0001-24 . Tel (75) 3322.4444 . Fax (75) 3322.4401 . moc@moc.org.br . www.moc.org.br

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]